
Podvody na Úřadu vlády ČR. Za Sobotky a
Babiše. Policie v akci
- CZ24 News | 2. dubna 2022

ČESKO: Kriminalisté obvinili z podvodu bývalou zaměstnankyni úřadu vlády, během
několika let podle nich úřad připravila o téměř osm milionů korun.

Odhalil to vnitřní audit, po kterém musela loni z úřadu vlády odejít. Vedení instituce se následně
obrátilo na policii. Obviněné hrozí až osm let vězení. Napsal to server Aktuálně.cz.

„Policejní orgán v březnu 2022 zahájil trestní stíhání jedné osoby pro zločin podvodu. Obviněné
osobě je kladeno za vinu způsobení škody ve výši téměř osm milionů korun,“ řekl serveru vedoucí
Obvodního státního zastupitelství pro Prahu 1 Jan Lelek. Obviněná podle něj od ledna 2015 do
loňského března předkládala k proplacení padělané daňové doklady, vyplácené peníze si pak
nechávala pro sebe.

 

 

Vyšetřované podvody se děly v době, kdy byli premiéry postupně Bohuslav Sobotka (ČSSD) a Andrej
Babiš (ANO). Úřad vlády řídili Pavel Dvořák, Radek Augustin a nejdéle Tünde Bartha. Právě za její
éry se v loňském prvním pololetí objevilo podezření, že úřednice podvádí. Žena podle Aktuálně.cz
pracovala na odboru rozpočtu a financování.

Úřad vlády po odhalení podal trestní oznámení a se zaměstnankyní ukončil služební poměr. „S
ohledem na probíhající trestní řízení nebude úřad vlády sdělovat další podrobnosti,“ řekl k vývoji
případu mluvčí nynějšího kabinetu Václav Smolka. Podle Aktuálně.cz tak není jasné, zda se úřad
připojil k trestnímu řízení jako poškozený.

 

Sledujte nás na Telegramu: t.me/cz24news

 

ZDROJ

https://cz24.news/podvody-na-uradu-vlady-cr-za-sobotky-a-babise-policie-v-akci/
https://cz24.news/podvody-na-uradu-vlady-cr-za-sobotky-a-babise-policie-v-akci/
https://cz24.news/donate/
https://t.me/cz24news
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Podvody-na-Uradu-vlady-CR-Za-sobotky-a-Babise-Policie-v-akci-697867

